
DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. DS202500906 

na provedení stavebních prací 

„Souvislá údržba ul. Kropáčkova, Liberec“ 

uzavřené podle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen jako „Dodatek č. 1““) 

Smluvní strany: 

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech technických oprávněn k jednání: Ing. Tomáš Kubica, pověřený zastupováním funkce 

vedoucího odboru dopravních staveb 
Kristýna Růžičková, pověřena zastupováním funkce 
vedoucí oddělení investic 

IČO: 00262978 
DIČ: CZ00262978 

(dále jen „„objednatel“) 

a 

Zhotovitel: M - SILNICE a.s. 

PSC, sídlo: 530 03, Husova 1697, Bílé Předměstí, Pardubice 

zastoupený: Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva a Ing. Zdeňkem 

Babkou, místopředsedou představenstva 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. Petr Novák, ředitel oblasti ZÁPAD, jednající na základě 

pověření 

ve věcech technických oprávněn k jednání: Josef Kunt, výrobní náměstek oblastního závodu SEVER 
IČO: 421 96 868 
DIČ: CZ42196868 
bank. spojení: ——————— 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 430 

I. Předmět 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 1. 2025 Smlouvu o dílo č. DS202500906 (dále jen „Smlouva“ nebo 

»„SOD“), jejímž předmětem je oprava povrchu místní komunikace a chodníků v rozsahu projektu o 
názvu „Souvislá údržba ul. Kropáčkova, Liberec“. 

2. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna níže uvedených ujednání Smlouvy. 

3. V průběhu realizace díla se vyskytla potřeba realizovat dodatečné neočekávané stavební práce, 
které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy (tzv. vícepráce). Konkrétně se jedná o 
rekonstrukci (výměnu) pěti uličních vpustí, jejichž havarijní stav byl zjištěn při provádění díla. 

4. Po zahájení stavební části došlo ke zdržení postupu prací z důvodu projektem nepředvídaných 

dodatečných oprav kanalizačních šachet v majetku SVS a.s. nacházejících se v trase komunikace. 

5. Změny díla, okolnosti k nim vedoucí a jejich ocenění jsou podrobně specifikovány ve Změnovém 

listu č.1 s položkovým rozpočtem, které tvoří přílohu č.1 tohoto dodatku a jsou jeho nedílnou 
součástí.



V důsledku změny plnění se smluvní strany dohodly na změně smluvní ceny díla a na prodloužení 
termínu výstavby. 

. Uzavření tohoto dodatku je v souladu s $ 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku nepovažuje změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Cenový nárůst související se změnami podle odstavců 5 nebo 6 při odečtení stavebních prací, služeb 
nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nesmí přesáhnout 30 % původní 

hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet cenových nárůstů všech 
změn podle odstavců 5 a 6. 

II. Změna ceny 

Smluvní strany se v souladu s čl. 16 odst. 16.1 SOD dohodly, v důsledku změny předmětu plnění, 

na změně ceny za dílo sjednané v čl. 5. odst. 5.1 SOD, a to na jejím celkovém zvýšení o částku 
68 106,25 Kč bez DPH, tj. 82 408,56 Kč včetně DPH. 

Celková cena za dílo dle původního znění SOD: 6 146 477,00 Kč bez DPH 
1 290 760,17 Kč DPH 21% 
7 437 237,17 Kč včetně DPH 

Zvýšení ceny dle Dodatku č. 1 68 106,25 Kč bez DPH 
14302,31 Kč DPH 21% 

82 408,56 Kč včetně DPH 

Celková cena díla na základě tohoto Dodatku č. 1 6 214 583,25 Kč bez DPH 

1 305 062,48 Kč DPH 21% 
7 519 645,73 Kč včetně DPH 

III. Změna doby plnění díla 

. Objednatel a Zhotovitel se v souladu se zněním ČI. 4. odst. 4.7.3 (správně 4.7.4) SOD za podmínek 
v něm uvedených dohodli na prodloužení termínu díla, resp. jeho části v důsledku okolností, které 
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. V průběhu provádění díla vyvstala potřeba 
dodatečných stavebních prací a dodávek, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a 

jsou nezbytné pro dokončení díla. 

Smluvní strany se v důsledku shora uvedených skutečností dohodly na prodloužení lhůty výstavby, 
tj. dokončení stavebních prací, sjednané v čl. 4. odst. 4.1.4. SOD o 10 kalendářních dní, celkem 

tak činí lhůta výstavby 6 týdnů a 10 kalendářních dní. 

. O pět kalendářních dní se prodlužuje lhůta výstavby z důvodu neočekávaných stavebních prací na 
rekonstrukci 5 uličních vpustí, jejichž havarijní stav byl zjištěn až při provádění díla. Poškozené 

části uličních vpustí budou vybourány a nahrazeny novými díly. O dalších pět kalendářních dní se 
lhůta výstavby prodlužuje z důvodu dodatečných oprav kanalizačních šachet v majetku SVS a.s. 
prováděných společností Severočeská servisní a.s., nacházejících se na trase komunikace a které je 
nezbytné opravit před pokládkou definitivního povrchu komunikace. Doba prodloužení díla je 
adekvátní a nezbytně nutná pro provedení dodatkem řešených prací. 

IV. Doložky 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. | bude uveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).



2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku č. 1, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, 
ato šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle $ 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku č. 1 poskytnutá před jeho 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto Dodatku 
č. 1, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to 
1 v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

V. Ostatní ujednání 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, znichž 2 vyhotovení obdrží objednatel 
a 2 zhotovitel. 

2. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný stav mezi 
Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou součástí SOD. 

3.. Ostatní ujednání SOD tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 
Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění Dodatku č. 1, 
v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční veškeré jednání, které se 
ukáže být nezbytné pro dosažení účelu SOD. 

4. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 1 tímto 
prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 567/2025 ze dne 
15. 4.2025 

Přílohy: 1) Změnový list č. | včetně položkového rozpočtu 

2) Potvrzení společnosti Severočeská servisní a.s. ze dne 8. 4. 2025 

     
V Liberci dne: 

17 -U 20% 
V Jičíně dne: 

    

  

za zhotovitele 
: > ČSC Ing. Petr Novák, 

primátor Statutárního města Liberec ředitel oblasti ZÁPAD 

M- SINLNICE a.s.



Fil5a Změnový list 

  

  

  
  

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2025 
Zhotovitel: | M — SILNICE a.s. 

Komu: Statutární město Liberec Datum: 2.4.2025 

  

Název akce: Souvislá údržba ul. Kropáčkova, Liberec 

  

      
  

  

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně 
odeslání/ 
předání/datum: X 
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy: 

  

na rozpočtové podklady: 
    na jinou část smlouvy: 
  

Popis a zdůvodnění změny: 

Při prohlídce stavby byl zjištěn havarijní stav 5 uličních vpustí, které je nutno zrekonstruovat. 
Poškozené části uličních vpustí budou vybourány a nahrazeny novými díly. Výkop a obsyp uličních 
vpustí bude zhutněn z nakupované ŠDA fr 0/63 po vrstvách max 0,2 m. Okolí uličních vpustí bude 
podbaleno ACL v tl. 6 cm. Vybouraný materiál bude odvezen na skládku. 

Po zahájení stavební části došlo ke zdržení postupu prací z důvodu dodatečných, projektem 
nepředvídaných oprav kanalizačních šachet v majetku SVS a.s. prováděných společností 
Severočeská servisní a.s., nacházejících se na trase komunikace. 

  

Důvod záměr chyba v chyba vyšší |jiné okolnosti 
vícepráce/méně [objednatele | projektové zhotovitele | moc 
práce dokumentaci x 

          
  

Počet připojených listů výkresů změny: 
  

Ocenění změny: 
| Celkem 68.106,25 Kč bez DPH 

  

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna času plnění: 
6 214 583,25 Kč bez DPH 10 dní 

  
  

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 68.106,25 Kč bez 
PDPH 

  

[Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1 

Zástupce zhotovitele: 

| Zhotovitel Vypracoval tento Změnový list v a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.        

k! "4 5 -04-2075 
Podpis.. £./ 

15-    



  

PŘIJETÍ ZMĚNY 
  Posouzení změny: 
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
1) 
Odůvodnění dodatečných stavebních prací za užití $ 222 odst., odst. 6 ZZVZ) 
hodnota změny nepřekročí 30% původní hodnoty závazku 

  Stanovisko projektanta: 
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněn á investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny 

  

  

   

C931 , 15 -04-2085 
W- PAB V Podpis . Datum........... 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 
TDI souhlasí s finančním dodatkem a předkládá i nésiší jetí. 

-04-2075 
S00 n tn Podpí: . Batumi 3 . M s W 

Zástupce objednatele: 
Objednatel posoudil finanční 

Mgr. Karla Hackelov. Datuní 9 . 105 

    Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami. 
   



[sz'sor 
99 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

o
u
e
j
y
n
o
n
j
o
u
z
 
w
o
e
 

Sč'901 
89 

V? 
N
o
j
E
p
o
G
 

- 
866 

M
m
e
l
g
o
 

W
a
x
1
3
9
 

SZ'901 
€9 

BAOXJEdOJY 
"jn 

egzIpn 
FIStANOS 

- 
100 

:ude3 
w
o
e
 

SZ'901 
g9 

s
o
e
y
j
u
n
w
o
y
 

- 
Lo, 

w
o
y
j
e
3
 

00'056 
8 

©3pud 
© 
o3ynysuoy 

J
W
E
S
O
 

- 6 
82 

jeznos 
00'096 

8 
00'06 

1 
sny 

0000'g 
H
O
J
N
L
A
T
d
W
O
M
 
|LSNdA 

H
O
J
N
O
N
N
 
J
N
Y
4
N
O
B
8
A
A
 

18996 
2+0 

Sogud 
© o0Ynusu0y 

juejsO 
- 6 

00'000 
69 

Jannog- 
g 

8z 
je3nosg 

00'000 
69 

00'008 
6 

sny 
0000'g 

A
D
 

H
O
A
A
O
N
O
L
3
8
 

Z 
I
N
L
3
3
d
W
O
X
 
JNANIN 

I
N
O
V
Z
I
T
V
N
Y
M
 
I
S
N
d
A
 

21468 
co 

J
a
n
g
o
d
-
g
 

00'022 
4 

oo8xjunwoyy 
- S 

8z 
jeznos 

00'022 
Z 

00'022 
Z 

£U 
00001 

S9/ 
"+9, 

TOV 
A
A
L
S
U
A
 
INZO1 

04d 
NOL3I8 

A
A
O
W
4
S
Y
 

90392S 
820 

©oByJunwoy 
- G 

sL'8vL 
4 

sopad 
j
u
w
o
z
 

-| 
82 

jagnog 
s
ť
a
v
L
 

1 
00'66£ 

| 
£w 

0
0
s
"
 

M
y
l
g
a
v
w
 
H
D
A
N
V
A
O
d
n
M
Y
N
 

Z 
A
N
I
J
A
A
 

08924 
910 

»opad 
j
u
w
o
z
-
 

| 
05'289 

99g4d 
B 
o0ynujsuoy 

$
U
J
0
G
0
8
S
A
 - 0 

ez 
jeznos 

0S'289 
00'041 

V00sz'9 
+3r80 

I
N
O
W
A
0
 

Z 
N
O
L
3
8
 

10 
1021- 

H
D
A
N
V
A
O
N
I
W
Y
L
N
O
M
A
N
 
O
a
V
A
G
O
 
I
D
V
O
I
A
M
N
 
VZ 

A
M
I
W
I
d
O
d
 

OvLsto 
z00 

espud 
e 
e
o
y
N
Y
s
u
o
x
 
$
u
v
e
g
o
s
g
a
 

- 
o 

soByjunuwoy 
- LO, 

SAoy9pdouy 
"In egziPn 

FisjAnoS 
- 100 

:edej3 
V'9 

N
e
j
e
p
o
g
 

- 
866 

D
e
l
g
o
 

E
A
o
Y
z
p
d
o
v
y
 

"jn 
=gzipn 

pisjanos 
- J0leg/]- 

L
O
L
Y
Z
L
E
Z
6
 
1
e
g
a
e
s
 

"iso 
Busg 

T
u
w
e
u
s
 

Tw 
iszouw 

S
O
S
 

P
O
Y
 

104 

MZI 
'eugwy 

SZoz'bo'e0 

V
M
O
J
S
Y
N
 
Y
A
O
N
3
I
 

+
/
p
e
x
u
e
y
s
 

(SE 
J
N
C
 

= 
ar



  

V Liberci, 8.4.2025 

Při rekonstrukci Kropáčkovy ulice,kterou realizuje společnost M-silnice a.s. „došlo ke zpoždění jejich 
stavebních prací v délce 5 dní, 

Důvodem byly projektem nepředvídané úpravy našich inženýrských sítí „konkrétně kanalizačních 
šachet,nacházejících se v trase komunikace. 

 


